
 
Rygmarvsbrokforeningens Rallysprint – Horsens – 2. maj 2013: 

 

Rygmarvsbrokforeningen er klar med nyt rallysprint 
Den landsdækkende patientforening har stor succes med anderledes arrangement 
 
Rygmarvsbrokforeningen af 1988 tog sidste år initiativ til et for foreningen meget anderledes 
arrangement. Det var et rallysprint, som man arrangerede i samarbejde med de to motorklubber 
Horsens Automobil- & Motor Klub og Ikast & omegns Motor Klub, og denne succes har man valgt 
at gentage pinselørdag den 18. maj. 

”Rallysprintet gav en masse opmærksomhed til vores forening, og det var med til at vise, at 
selv om man har det svært i familierne, så har man overskuddet til at gå ind i sådan et projekt og 
samarbejde om det,” fortæller Leif Hedegaard, der er landsformand for Rygmarvsbrokforeningen af 
1988. 

”Normalt er det ofte sådan, at andre står for at arrangere aktiviteter for vores medlemmer, men 
her var det omvendt, fordi vores medlemmer var med til at arrangere rallysprintet til gavn og glæde 
for dels kørerne, dels tilskuerne rundt omkring på banen. Vi havde vel 40-50 af vores 
medlemsfamilier i aktion sidste år i arbejdet med at klargøre banen, opstille boder og bemande dem. 
Det gav ikke blot et godt sammenhold, men også et økonomisk tilskyd til foreningens arbejde.” 

Rygmarvsbrokforeningen af 1988 er en forældreforening for børn med rygmarvsbrok og 
eventuelt afledte følger deraf, og den støtter familierne i dagligdagen ved bl.a. tilbyde rådgivning 
gennem sine vejledere, der er uddannet via paraplyorganisationen Sjældne Diagnoser. Herudover 
arrangeres der også sommerlejre og andre aktiviteter, hvor medlemmerne kan være sammen. 

”Men lige nu gælder det planlægningen af vores rallysprint i pinsen,” siger Leif Hedegaard. 
”Ligesom sidste år kommer det til at foregå i det store industrikvarter i den sydlige del af Horsens, 
hvor vi genbruger det meste af hastighedsprøven.” 

Rygmarvsbrokforeningen af 1988 og de to arrangerende motorklubber håber på at kunne 
tiltrække deltagere ikke bare fra hele landet, men også fra udlandet, og inden det går løs med selve 
rallysprintet om eftermiddagen, mødes deltagerne med de yngste medlemmer af foreningen på 
Horsens Køretekniske Anlæg, hvor de om formiddagen får sig en tur i de hurtige rallybiler. 
 
 
Billedtekster 

 
De yngste medlemmer af Rygmarvsbrokforeningen får sig en anderledes oplevelse, når deres 
forening er medarrangør af rallysprint i pinsen. 
 
Der bliver masser af hurtige biler ved Rygmarvsbrokforeningens næste store arrangement. 
 
 
Nærmere informationer 

 
Landsformand for Rygmarvsbrokforeningen af 1998, Leif Hedegaard. 20 64 53 01. 
Rallyudvalgsformand i Horsens Automobil- & Motor Klub, Christian Fisker: 61 36 99 35. 
Rallyudvalgsformand i Ikast & omegns Motor Klub, Bjarne Rosenlund Nielsen: 27 63 90 05. 
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